
Câmara Municipal de Ferreiros 
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira 

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE 

CEP 55880-000 - fone: (0OXX81)3657-1195 

C.N.P.). 08.825,713/0001-04 

PORTARIA Nº 026/20 

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, 

Vercador TARCÍSIO SARAIVA BORBA DE MENESES, no uso de suas atribuições que 

lhe são legalmente conferidas, com o devido amparo no Regimento Interno desta Casa, e no 

inciso 1Tl do art. 7º e Anexo 1 da Lei Municiípal nº 1.141/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1. NOMEAR, a partir desta data a Srta. MAIZA ALVES 

VELOSO, brasileira, solteira, para ocupar as funções do Cargo Comissionado de 

ASSESSOR TÉCNICO, símbolo CC-1 desta Repartição, 

Art. 2º, CONCEDER uma gratificação de 40% (Quarenta Por cento) 

sobre os seus vencimentos base mensal. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

FERREIROS, em 03 de fevereiro de 2025. 

TA;m.à DE MENESES 
PRESIDENTE 

Câmara Municipal de Ferreiros 
Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE 

Fone: (81) 3657-1195


